СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Кулагинский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2014 г. № 43/2 р.С.

                     с. Кулагино

        Об установлении налога  на
         имущество физических лиц.
В соответствии с Федеральным с Законом Российской Федерации от 04 октября 2014 г 284 ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц». и Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:

   Совет депутатов решил:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области: налог на имущество физических лиц.
2. Налогоплательщиками налога признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 Закона Российской Федерации от 04 октября 2014 г 284 ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц».настоящего Кодекса.
3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения умноженной на коэффициент дефлятор.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	 0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	                               0,2

	Свыше 500000 рублей
	  0,4

4.  Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются в соответствии со статьей 407 Закона Российской Федерации от 04 октября 2014 г 284 ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц».

5. Решение совета депутатов от  13.12.2013 г  № 37/4 р.С. «Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц на 2014 год по МО Кулагинский сельсовет» считать утратившим силу.

 6. Контроль за исполнение данного решения возложить на Межрайонную инспекцию МНС России № 6 по Оренбургской области.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                           Н.П.Филатов

Разослано: на официальный сайт, райфо, МИФНС № 6 России, прокурору, в дело.